

## Prefeitura Municipal da Estância de Campos do Jordão Estado de São Paulo

## **COMUNICADO**

PREGÃO PRESENCIAL N.º 051/2019 PROCESSO N.º 14.436/2019-8

Objeto: CONTRATAÇÃO EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE PLACAS DE INAUGURAÇÃO E CARTÕES PARA HOMENAGEM EM ATENDIMENTO A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DO JORDÃO.

O Município de Campos do Jordão, através da presidente da Comissão Permanente de Licitações, abaixo assinado, torna público e para conhecimento das interessadas que:

Após pedido de esclarecimentos ao Edital realizado pela empresa "Avante Licitações", verificou-se a existência de erro material de digitação do instrumento convocatório, com a inclusão do item 8.1.5.4., que não se refere ao objeto do certame.

Tendo-se em vista que referido item do edital poderia resultar em eventual alteração de proposta pelas empresas interessadas, ou mesmo a desistência de eventual participação, delibera-se pela reabertura do prazo de publicação do Edital, nos termos do § 4º do artigo

All



## Prefeitura Municipal da Estância de Campos do Jordão Estado de São Paulo

21 da Lei Federal n.º 8.666/93, com a exclusão do referido item do Edital.

Reabra-se o prazo do Edital, com nova publicação. Ciência às empresas que retiraram o Edital, bem como àquela que realizou o respectivo pedido de esclarecimentos.

Publique-se.

Campos do Jordão, 02 de outubro de 2019.

LUCINEIA GOMES VELOSO Presidente da Comissão Permanente de Licitações – Pregoeira